

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH SELAKU BENDAHARA UMUM DAERAH
NOMOR : 1008/SPD/4.01.03.02/2018
TENTANG
SURAT PENYEDIAAN DANA ANGGARAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018
PPKD SELAKU BUD

- Menimbang** : bahwa untuk melaksanakan anggaran belanja langsung dan belanja tidak langsung Tahun Anggaran 2018 berdasarkan anggaran kas yang telah ditetapkan, perlu disediakan pendanaan dengan menerbitkan Surat Penyediaan Dana (SPD).
- Mengingat** : 1. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2018;
2. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 73 Tahun 2017 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2018;
3. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 72 Tahun 2017 tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2018;
4. DPA-SKPD/DPPA-SKPD - 4.01.03.02. - **SEKRETARIAT DAERAH Sub Unit BIRO HUKUM** (daftar nomor terlampir).

MEMUTUSKAN:

Berdasarkan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 12 Tahun 2017 tanggal 28 Desember 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2018 menetapkan anggaran sebagai berikut :

- | | | |
|---|---|--|
| 1. Ditujukan kepada SKPD | : | 4.01.03.02. SEKRETARIAT DAERAH Sub Unit BIRO HUKUM |
| 2. Nama Bendahara Pengeluaran/Bendahara Pengeluaran Pembantu | : | IRA KUSUMA DEWI, SH |
| 3. Jumlah Penyediaan Dana | : | Rp. 5.400.000.000
<i>(lima milyar empat ratus juta rupiah)</i> |
| 4. Untuk Kebutuhan | : | Bulan Januari s.d Desember 2018 |
| 5. Ikhtisar penyediaan dana | | |
| a. Jumlah dana DPA-SKPD/
DPPA-SKPD/DPAL-SKPD | : | Rp. 5.400.000.000 |
| b. Akumulasi SPD sebelumnya | : | Rp. - |
| c. Dana yang belum di SPD-kan | : | Rp. 5.400.000.000 |
| d. Jumlah dana yang di SPD-kan saat ini | : | Rp. 5.400.000.000 |
| e. Sisa jumlah dana DPA-SKPD/DPPA-SKPD/DPAL-SKPD
yang belum di SPD-kan | : | Rp. - |
| 6. Ketentuan-ketentuan lain | : | |

Ditetapkan di Semarang
Pada Tanggal: 02 Januari 2018

PPKD SELAKU BUD


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
LAMPIRAN SPD NOMOR 1008/SPD/4.01.03.02/2018
TAHUN ANGGARAN 2018


Printed by GRMS Jateng

Nomor DPA-SKPD	Uraian	Anggaran	Akumulasi Pada SPD Sebelumnya	Jumlah Pada SPD Periode Ini	Sisa Anggaran
	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	350.000.000	-	350.000.000	-
05788/DPA/2018	Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor	75.000.000	-	75.000.000	-
05796/DPA/2018	Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi di dalam dan luar Daerah	275.000.000	-	275.000.000	-
	Program Penataan Peraturan Perundang-undangan	5.050.000.000	-	5.050.000.000	-
01150/DPA/2018	Kegiatan Penyusunan/Kajian Produk Hukum Daerah	1.700.000.000	-	1.700.000.000	-
01151/DPA/2018	Kegiatan Pengawasan produk hukum Daerah kabupaten/kota	1.000.000.000	-	1.000.000.000	-
01152/DPA/2018	Kegiatan Penyelenggaraan Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum	1.130.000.000	-	1.130.000.000	-
01153/DPA/2018	Kegiatan Peningkatan Pemenuhan Aksi HAM dan APPK	570.000.000	-	570.000.000	-
01154/DPA/2018	Kegiatan Sosialisasi Produk Hukum dan Pengelolaan JDI Hukum	650.000.000	-	650.000.000	-
	JUMLAH	5.400.000.000	-	5.400.000.000	-

Jumlah Dana Belanja Langsung : Rp. 5.400.000.000
Terbilang: (lima milyar empat ratus juta rupiah)

Ditetapkan di Semarang
Pada Tanggal: 02 Januari 2018
PPKD SELAKU BUD


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir DPA-SKPD 2.2
	PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2018	

Urusan Pemerintahan : 4.01 - Administrasi Umum

Organisasi : 4.01.03.02 - Biro Hukum



**Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Berdasarkan Program dan Kegiatan**

Kode		Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (kuantitatif)	Sumber Dana	Triwulan				Jumlah 11=7+8+9+10
Program	Kegiatan					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
01		Program Pelayanan Administrasi Perkantoran								
	0006	Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor	Biro Hukum	1 Tahun	APBD Provinsi	15.000.000	20.250.000	20.250.000	19.500.000	75.000.000
	0014	Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi di dalam dan luar Daerah	35 Kab/Kota dan Instansi Luar	- 40 kegiatan -15 kegiatan	APBD Provinsi	55.000.000	68.000.000	67.000.000	85.000.000	275.000.000
01		Program Penataan Peraturan Perundang-undangan								
	0001	Kegiatan Penyusunan/Kajian Produk Hukum Daerah	Biro hukum, 35 Kabupaten/Kota, UP3AD	- 15 Perda -22 Pergub -100 Keputusan Gubernur -8 Rekomendasi Hukum	APBD Provinsi	450.050.000	357.600.000	534.658.000	357.692.000	1.700.000.000
	0002	Kegiatan Pengawasan produk hukum Daerah kabupaten/kota	Biro Hukum, 35 Kabupaten/Kota, Pusat	- 50 raperda -145 produk hukum -35 kab/kota -24 kegiatan -1 kegiatan	APBD Provinsi	160.618.000	274.001.000	316.097.000	249.284.000	1.000.000.000
	0007	Kegiatan Penyelenggaraan Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum	Biro Hukum dan 35 Kabupaten/Kota	- 1 Kegiatan -45 Kegiatan -12 Kegiatan -5 Kegiatan	APBD Provinsi	257.837.000	268.867.000	370.884.000	232.412.000	1.130.000.000
	0008	Kegiatan Peningkatan Pemenuhan Aksi HAM dan APPK	Biro hukum dan 35 Kabupaten/Kota	- 1 Kegiatan -1 Kegiatan -3 Kegiatan -4 Kegiatan -35 Kab/Kota	APBD Provinsi	206.977.000	125.079.000	126.435.000	111.509.000	570.000.000

Kode		Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (kuantitatif)	Sumber Dana	Triwulan				Jumlah
Program	Kegiatan					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=7+8+9+10
	0009	Kegiatan Sosialisasi Produk Hukum dan Pengelolaan JDI Hukum	Biro Hukum, 35 Kab/Kota	-35 Kab/Kota -10 Aduan Masyarakat -35 Kab/Kota -1 Kegiatan - 6 kab/kota -35 kab/kota -90 Produk Hukum -35 kab/kota -20 kab/kota -1 Keg -9 Keg	APBD Provinsi	176.422.400	209.865.000	172.842.600	90.870.000	650.000.000
Jumlah						1.321.904.400	1.323.662.000	1.608.166.600	1.146.267.000	5.400.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		05788/DPA/2018		Formulir DPA-SKPD 2.2.1
			4.01.4.01.03.01.0006.5.2		
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2018					
Urusan Pemerintahan	: 4.01. - Administrasi Umum				
Organisasi	: 4.01.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.01.4.01.03.01. - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				
Kegiatan	: 4.01.4.01.03.01.0006. - Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Biro Hukum				
Sumber Dana	: APBD Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Tercapainya pelaksanaan surat-menyurat, sumberdaya air dan listrik, ATK, cetak dan penggandaan, makan dan minum, rapat koordinasi dan konsultasi			-48 SKPD	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 75.000.000,-	
Keluaran	-Penyediaan alat tulis kantor yang dapat menunjang penyelenggaraan kegiatan tugas pokok dan fungsi Biro Hukum SETDA Provinsi Jawa Tengah.			-1 Tahun	
Hasil	-Tersedianya alat tulis kantor yang dapat menunjang pelaksanaan tugas dan kegiatan di Biro Hukum SETDA Provinsi Jawa Tengah.			-1 Tahun	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Penyediaan Alat Tulis Kantor				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				75.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				75.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				75.000.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				75.000.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				75.000.000
Jumlah					75.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	15.000.000			
Triwulan II	Rp.	20.250.000			
Triwulan III	Rp.	20.250.000			
Triwulan IV	Rp.	19.500.000			
Jumlah	Rp.	75.000.000			
Semarang, 29 Desember 2017 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah PROVINSI JAWA TENGAH					
 SUMARNO, SE, MM NIP. 197005141992021001					

RINCIAN ANGGARAN BELANJA



Program : 4.01.4.01.03.01 - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan : 4.01.4.01.03.01.0006 - Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
Belanja Alat Tulis Kantor				75.000.000
- kertas hvs ukuran f4 berat 70 gram	600	Rim	44.000	26.400.000
- kertas hvs ukuran f4 berat 80 gram	40	Rim	47.000	1.880.000
- stopmap kertas folio	500	Buah	3.000	1.500.000
- snelhecter kertas folio	500	Buah	4.000	2.000.000
- flashdisk usb 32gb	25	Buah	100.000	2.500.000
- ballpoint gel liner isi 12 pcs	10	Pak	36.000	360.000
- kertas hvs warna f4 70gr	25	Rim	55.000	1.375.000
- catridge laserjet	6	Buah	1.000.000	6.000.000
- catridge hp 21	10	Buah	150.000	1.500.000
- catridge hp 22	10	Buah	200.000	2.000.000
- refill inkjet catridge 100 ml	50	Botol	100.000	5.000.000
- atom clip no. 3 (isi 10 pak)	30	Dos	10.000	300.000
- binder clips 19 mm	41	Dos	35.000	1.435.000
- binder clips 25 mm	50	Dos	39.000	1.950.000
- binder clips 32 mm	50	Dos	42.000	2.100.000
- binder clips 51 mm	50	Dos	45.000	2.250.000
- penghapus cair/corecction fluid	16	Dos	25.000	400.000
- stabillo isi 10 pcs	5	Pak	100.000	500.000
- batu baterai kecil aaa isi 2 pcs	20	Pak	8.000	160.000
- batu baterai kecil aa isi 2 pcs	30	Pak	10.000	300.000
- amplop polos putih 90-pps	50	Pak	17.000	850.000
- amplop polos putih 104-pps	50	Pak	12.000	600.000
- kertas facsimile 210 x 30 mm	245	Rol	15.000	3.675.000
- buku agenda	30	Buah	41.000	1.230.000
- buku folio bergaris isi 200 lembar	30	Buah	40.000	1.200.000
- buku kwarto garis isi 100 lembar	50	Buah	13.000	650.000
- lem kertas	40	Buah	10.000	400.000
- pita mesin ketik manual	20	Buah	30.000	600.000
- ballpoint standart isi 12 pcs	50	Dos	15.000	750.000
- tinta fotocopy (serbuk)	15	Buah	180.000	2.700.000
- tinta isi stempel	10	Buah	10.000	100.000
- remover	30	Buah	30.000	900.000
- kertas ncr	15	Rim	55.000	825.000
- parporator besar ukuran 330	4	Buah	55.000	220.000
- lakban hitam 2"	10	Buah	20.000	200.000
- lakban hitam 1,5"	10	Buah	15.000	150.000
- isolasi bening 0,5"	10	Buah	4.000	40.000
			Jumlah	75.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH



INDRAWASIH, S.H., M.H.
 NIP. 195904191989122001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	05796/DPA/2018	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.01.4.01.03.01.0014.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2018					
Urusan Pemerintahan	: 4.01. - Administrasi Umum				
Organisasi	: 4.01.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.01.4.01.03.01. - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				
Kegiatan	: 4.01.4.01.03.01.0014. - Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Di Dalam Dan Luar Daerah				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: 35 Kab/kota dan Instansi Luar				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Tercapainya pelaksanaan surat-menyurat, sumberdaya air dan listrik, ATK, cetak dan penggandaan, makan dan minum, rapat koordinasi dan konsultasi			-48 SKPD	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 275.000.000,-	
Keluaran	-Terwujudnya koordinasi dengan dengan SKPD, Lembaga Negara, Lembaga Teknis, Organisasi Kemasyarakatan baik di dalam daerah.			-40 kegiatan	
	- Terwujudnya koordinasi dengan dengan SKPD, Lembaga Negara, Lembaga Teknis, Organisasi Kemasyarakatan baik di luar daerah.			- 15 kegiatan	
Hasil	-Meningkatnya pelayanan penyelenggaraan pemerintahan di bidang hukum dengan SKPD, Lembaga Negara, Lembaga Teknis, Organisasi Kemasyarakatan baik di dalam daerah sebagai pelaksanaan tugas pokok dan fungsi Biro Hukum SETDA Provinsi Jawa Tengah.			-40 kegiatan	
	- Meningkatkan pelayanan penyelenggaraan pemerintahan di bidang hukum dengan SKPD, Lembaga Negara, Lembaga Teknis, Organisasi Kemasyarakatan baik di luar daerah sebagai pelaksanaan tugas pokok dan fungsi Biro Hukum SETDA Provinsi Jawa Tengah.			- 15 kegiatan	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Semakin meningkatnya peran tugas dan fungsi Biro Hukum SETDA Provinsi Jawa Tengah dalam penyelenggaraan pemerintahan.				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				275.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				275.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				275.000.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				275.000.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				<u>151.730.000</u>
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				<u>123.270.000</u>
Jumlah					275.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	55.000.000			
Triwulan II	Rp.	68.000.000			
Triwulan III	Rp.	67.000.000			
Triwulan IV	Rp.	85.000.000			
Jumlah	Rp.	275.000.000			
Semarang, 29 Desember 2017 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah PROVINSI JAWA TENGAH					
 SUMARNO, SE, MM NIP. 197005141992021001					

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program	: 4.01.4.01.03.01 - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			
Kegiatan	: 4.01.4.01.03.01.0014 - Kegiatan Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi di dalam dan luar Daerah			
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				151.730.000
<i>a. perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke instansi pemerintah, lembaga pemerintah dan non pemerintah kegiatan 1 hari.</i>				37.800.000
uang harian (3 orang x 1 hari x 30 kegiatan)	90	OH	370.000	33.300.000
uang representasi eselon ii (1 orang x 1 hari x 30 kegiatan)	30	OH	150.000	4.500.000
<i>b. perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke instansi pemerintah, lembaga pemerintah dan non pemerintah kegiatan 2 hari.</i>				63.000.000
uang harian (3 orang x 2 hari x 25 kegiatan)	150	OH	370.000	55.500.000
uang representasi eselon ii (1 orang x 2 hari x 25 kegiatan)	50	OH	150.000	7.500.000
<i>c. perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke instansi pemerintah, lembaga pemerintah dan non pemerintah kegiatan fullboard.</i>				5.720.000
uang harian (2 orang x 3 hari x 4 kegiatan)	24	OH	130.000	3.120.000
uang harian (2 orang x 2 hari x 5 kegiatan)	20	OH	130.000	2.600.000
<i>d. belanja penginapan dan transportasi</i>				45.210.000
penginapan	1	Tahun	26.930.000	26.930.000
transportasi	1	Tahun	18.280.000	18.280.000
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				123.270.000
<i>a. perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke instansi pemerintah, lembaga pemerintah dan non pemerintah kegiatan 1 hari.</i>				13.920.000
uang harian (3 orang x 1 hari x 8 kegiatan)	24	OH	530.000	12.720.000
uang representasi eselon ii (1 orang x 1 hari x 8 kegiatan)	8	OH	150.000	1.200.000
<i>b. perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke instansi pemerintah, lembaga pemerintah dan non pemerintah kegiatan 2 hari.</i>				20.880.000
uang harian (3 orang x 2 hari x 6 kegiatan)	36	OH	530.000	19.080.000
uang representasi eselon ii (1 orang x 2 hari x 6 kegiatan)	12	OH	150.000	1.800.000
<i>c. perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke instansi pemerintah, lembaga pemerintah dan non pemerintah kegiatan 3 hari.</i>				15.660.000
uang harian (3 orang x 3 hari x 3 kegiatan)	27	OH	530.000	14.310.000
uang representasi eselon ii (1 orang x 3 hari x 3 kegiatan)	9	OH	150.000	1.350.000
<i>d. belanja penginapan dan transportasi</i>				72.810.000
penginapan	1	Tahun	27.810.000	27.810.000
transportasi	1	Tahun	45.000.000	45.000.000
			Jumlah	275.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH



INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
5.	BELANJA				1.700.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.700.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				936.800.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				936.800.000
5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				936.800.000

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Jumlah Peraturan Perundang- undangan Daerah yang Disusun	-15 Perda
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 1.700.000.000,-
Keluaran	-Jumlah Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah yang ditetapkan.	-15 Perda
	- Jumlah Peraturan Gubernur Jawa Tengah yang ditetapkan.	- 22 Pergub
	- Jumlah Keputusan Gubernur yang ditetapkan.	- 100 Keputusan Gubernur
	- Jumlah Pengkajian Produk Hukum.	- 8 Rekomendasi Hukum
Hasil	-Jumlah Penyusunan Konsep Raperda Provinsi Jawa Tengah.	-15 Raperda
	- Jumlah Pengkajian Produk Hukum.	- 8 Produk Hukum
	- Jumlah Harmonisasi dan Sinkronisasi Rapergub menjadi Pergub.	- 22 Rapergub
	- Jumlah Pelaksanaan Evaluasi Perda/Pergub bidang pajak dan retribusi di Balai/UPT Provinsi Jawa Tengah.	- 35 Kegiatan
	- Jumlah Pendampingan DPRD dalam rangka Public Hearing Penyusunan Perda di Kabupaten/Kota.	- 28 Kegiatan
	- Jumlah pendampingan/koordinasi OPD/Pelaksanaan Pembahasan Rapergub.	- 17 Kegiatan
	- Jumlah pendampingan OPD/Pelaksanaan Pembahasan Kerjasama dalam rangka penyusunan perda, rapergub, kerjasama dan permohonan Nomor Register ke Instansi Pusat.	- 18 Kegiatan
	- Jumlah konsultasi, koordinasi dan pendampingan DPRD dan OPD dalam rangka penyusunan Perda ke Instansi Pusat.	- 10 Kegiatan
	- Jumlah pendampingan OPD pada pelaksanaan konsultasi penyusunan rapergub/klarifikasi pergub ke Instansi Pusat.	- 12 Kegiatan
	- Jumlah Konsultasi evaluasi perda dan permohonan Resgiter Perda Provinsi ke Instansi Pusat.	- 7 Kegiatan
- Jumlah pendampingan DPRD dan OPD dalam rangka pelaksanaan kunjungan kerja/study komparasi penyusunan perda ke Provinsi lain.	- 21 Kegiatan	

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Jumlah Peraturan Perundang- undangan Daerah yang Disusun	-15 Perda
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 1.700.000.000,-
Keluaran	-Jumlah Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah yang ditetapkan.	-15 Perda
	- Jumlah Peraturan Gubernur Jawa Tengah yang ditetapkan.	- 22 Pergub
	- Jumlah Keputusan Gubernur yang ditetapkan.	- 100 Keputusan Gubernur
	- Jumlah Pengkajian Produk Hukum.	- 8 Rekomendasi Hukum
Hasil	-Jumlah Penyusunan Konsep Raperda Provinsi Jawa Tengah.	-15 Raperda
	- Jumlah Pengkajian Produk Hukum.	- 8 Produk Hukum
	- Jumlah Harmonisasi dan Sinkronisasi Rapergub menjadi Pergub.	- 22 Rapergub
	- Jumlah Pelaksanaan Evaluasi Perda/Pergub bidang pajak dan retribusi di Balai/UPT Provinsi Jawa Tengah.	- 35 Kegiatan
	- Jumlah Pendampingan DPRD dalam rangka Public Hearing Penyusunan Perda di Kabupaten/Kota.	- 28 Kegiatan
	- Jumlah pendampingan/koordinasi OPD/Pelaksanaan Pembahasan Rapergub.	- 17 Kegiatan
	- Jumlah pendampingan OPD/Pelaksanaan Pembahasan Kerjasama dalam rangka penyusunan perda, rapergub, kerjasama dan permohonan Nomor Register ke Instansi Pusat.	- 18 Kegiatan
	- Jumlah konsultasi, koordinasi dan pendampingan DPRD dan OPD dalam rangka penyusunan Perda ke Instansi Pusat.	- 10 Kegiatan
	- Jumlah pendampingan OPD pada pelaksanaan konsultasi penyusunan rapergub/klarifikasi pergub ke Instansi Pusat.	- 12 Kegiatan
	- Jumlah Konsultasi evaluasi perda dan permohonan Resgiter Perda Provinsi ke Instansi Pusat.	- 7 Kegiatan
- Jumlah pendampingan DPRD dan OPD dalam rangka pelaksanaan kunjungan kerja/study komparasi penyusunan perda ke Provinsi lain.	- 21 Kegiatan	

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah		
Kode Rekening	Uraian	Jumlah (Rp)
1	2	6 = (3x5)
5.	BELANJA	1.700.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG	1.700.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai	936.800.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS	936.800.000
5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	936.800.000

Urusan Pemerintahan : 4.01. - Administrasi Umum

Organisasi : 4.01.03.02. - Biro Hukum

Program : 4.07.4.01.03.01. - Program Penataan Peraturan Perundang-undangan

Kegiatan : 4.07.4.01.03.01.0001. - Kegiatan Penyusunan/kajian Produk Hukum Daerah

Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran

Lokasi Kegiatan : Biro Hukum, 35 Kabupaten/kota, Up3Ad

Sumber Dana : Apbd Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Jumlah Peraturan Perundang- undangan Daerah yang Disusun	-15 Perda
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 1.700.000.000,-
Keluaran	-Jumlah Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah yang ditetapkan.	-15 Perda
	- Jumlah Peraturan Gubernur Jawa Tengah yang ditetapkan.	- 22 Pergub
	- Jumlah Keputusan Gubernur yang ditetapkan.	- 100 Keputusan Gubernur
	- Jumlah Pengkajian Produk Hukum.	- 8 Rekomendasi Hukum
Hasil	-Jumlah Penyusunan Konsep Raperda Provinsi Jawa Tengah.	-15 Raperda
	- Jumlah Pengkajian Produk Hukum.	- 8 Produk Hukum
	- Jumlah Harmonisasi dan Sinkronisasi Rapergub menjadi Pergub.	- 22 Rapergub
	- Jumlah Pelaksanaan Evaluasi Perda/Pergub bidang pajak dan retribusi di Balai/UPT Provinsi Jawa Tengah.	- 35 Kegiatan
	- Jumlah Pendampingan DPRD dalam rangka Public Hearing Penyusunan Perda di Kabupaten/Kota.	- 28 Kegiatan
	- Jumlah pendampingan/koordinasi OPD/Pelaksanaan Pembahasan Rapergub.	- 17 Kegiatan
	- Jumlah pendampingan OPD/Pelaksanaan Pembahasan Kerjasama dalam rangka penyusunan perda, rapergub, kerjasama dan permohonan Nomor Register ke Instansi Pusat.	- 18 Kegiatan
	- Jumlah konsultasi, koordinasi dan pendampingan DPRD dan OPD dalam rangka penyusunan Perda ke Instansi Pusat.	- 10 Kegiatan
	- Jumlah pendampingan OPD pada pelaksanaan konsultasi penyusunan rapergub/klarifikasi pergub ke Instansi Pusat.	- 12 Kegiatan
	- Jumlah Konsultasi evaluasi perda dan permohonan Resgiter Perda Provinsi ke Instansi Pusat.	- 7 Kegiatan
- Jumlah pendampingan DPRD dan OPD dalam rangka pelaksanaan kunjungan kerja/study komparasi penyusunan perda ke Provinsi lain.	- 21 Kegiatan	

Kelompok Sasaran Kegiatan : - Rancangan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah; - Peraturan Gubernur Jawa Tengah; - Rekomendasi Hukum

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				1.700.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.700.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				936.800.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				936.800.000
5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				936.800.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				763.200.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				20.542.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>20.542.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				20.868.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				<u>2.250.000</u>
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>18.618.000</u>
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				50.000.000
5.2.2.07.03.	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				<u>50.000.000</u>
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				114.000.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				<u>114.000.000</u>
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				557.790.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				<u>205.790.000</u>
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				<u>352.000.000</u>
Jumlah					1.700.000.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp.	450.050.000
Triwulan II	Rp.	357.600.000
Triwulan III	Rp.	534.658.000
Triwulan IV	Rp.	357.692.000
Jumlah	Rp.	1.700.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.07.4.01.03.01 - Program Penataan Peraturan Perundang-undangan
 Kegiatan : 4.07.4.01.03.01.0001 - Kegiatan Penyusunan/Kajian Produk Hukum Daerah

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				<u>936.800.000</u>
<i>honorarium tim harmonisasi dan sinkronisasi rapergub</i>				206.800.000
<i>penanggung jawab</i>	22	OB	2.000.000	44.000.000
<i>pengarah</i>	22	OB	1.700.000	37.400.000
<i>pengarah</i>	22	OB	1.700.000	37.400.000
<i>ketua</i>	22	OB	1.500.000	33.000.000
<i>wakil ketua</i>	22	OB	1.250.000	27.500.000
<i>sekretaris/koordinator</i>	22	OB	1.250.000	27.500.000
<i>honorarium tim pengarah raperda</i>				130.000.000
<i>penanggung jawab</i>	10	OB	3.000.000	30.000.000
<i>pengarah</i>	10	OB	2.250.000	22.500.000
<i>pengarah</i>	10	OB	2.250.000	22.500.000
<i>ketua</i>	10	OB	2.000.000	20.000.000
<i>wakil ketua</i>	10	OB	1.750.000	17.500.000
<i>sekretaris/koordinator</i>	10	OB	1.750.000	17.500.000
<i>honorarium tim penyusun/pembahasan draft raperda</i>				300.000.000
<i>anggota</i>	300	OB	1.000.000	300.000.000
<i>honorarium tim penyusunan/pembahasan draft rapergub</i>				220.000.000
<i>anggota</i>	220	OB	1.000.000	220.000.000
<i>honorarium tim pengkaji</i>				80.000.000
<i>anggota</i>	80	OB	1.000.000	80.000.000
Belanja Alat Tulis Kantor				<u>20.542.000</u>
<i>kertas hvs folio 80 gram</i>	31	rim	45.000	1.395.000
<i>kertas hvs folio 70 gram</i>	140	rim	42.000	5.880.000
<i>toner printer laserjet</i>	5	buah	1.500.000	7.500.000
<i>refil toner laser</i>	15	buah	200.000	3.000.000
<i>buku agenda</i>	6	buah	27.500	165.000
<i>buku kwarto</i>	5	buah	20.000	100.000
<i>usb flash disk</i>	5	buah	100.000	500.000
<i>amplop</i>	5	doos	15.000	75.000
<i>amplop</i>	6	pak	12.000	72.000
<i>stopmap / snelechter</i>	100	buah	3.000	300.000
<i>stopmap</i>	300	buah	2.000	600.000
<i>paper clips</i>	30	doos	15.000	450.000
<i>buku kwitansi</i>	3	buah	20.000	60.000
<i>binder clips</i>	10	dos	30.000	300.000
<i>ballpoint</i>	15	buah	3.000	45.000
<i>penghapus</i>	5	buah	20.000	100.000
Belanja Cetak				<u>2.250.000</u>
<i>cetak kop garuda</i>	10	rim	225.000	2.250.000


Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Peggandaan</u>				<u>18.618.000</u>
<i>foto copy administrasi kegiatan</i>	93090	lembar	200	18.618.000
<u>Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan</u>				<u>50.000.000</u>
<i>sewa ruang pertemuan</i>	50	Ruang	1.000.000	50.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>114.000.000</u>
<i>jamuan minum dan makanan kecil di hotel</i>	1200	OK	50.000	60.000.000
<i>jamuan makan (prasmanan) hotel</i>	600	OK	90.000	54.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>205.790.000</u>
<i>pelaksanaan evaluasi perda/pegrub prov. jateng di balai/upt prov. jateng dan pendampingan dprd dalam rangka public hearing dan penyusunan perda di kab/kota</i>				<u>150.850.000</u>
<i>uang harian eselon ii (1 hari x 1 orang x 2 kegiatan)</i>	2	HOK	370.000	740.000
<i>uang harian eselon iii (1 hari x 1 orang x 22 kegiatan)</i>	22	HOK	370.000	8.140.000
<i>uang harian eselon iv (1 hari x 1 orang x 22 kegiatan)</i>	22	HOK	370.000	8.140.000
<i>uang harian golongan iii (1 hari x 2 orang x 26 kegiatan)</i>	52	HOK	370.000	19.240.000
<i>uang representasi (1 hari x 1 orang x 2 kegiatan)</i>	2	HOK	150.000	300.000
<i>uang harian eselon ii (2 hari x 1 orang x 2 kegiatan)</i>	4	HOK	370.000	1.480.000
<i>biaya penginapan (1 orang x 2 kegiatan)</i>	2	HOK	500.000	1.000.000
<i>uang representasi (2 hari x 1 orang x 2 kegiatan)</i>	4	HOK	150.000	600.000
<i>uang harian eselon iii (2 hari x 1 orang x 10 kegiatan)</i>	20	HOK	370.000	7.400.000
<i>biaya penginapan (1 orang x 10 kegiatan)</i>	10	HOK	500.000	5.000.000
<i>uang harian eselon iv (2 hari x 1 orang x 22 kegiatan)</i>	44	HOK	370.000	16.280.000
<i>biaya penginapan (1 orang x 22 kegiatan)</i>	22	HOK	500.000	11.000.000
<i>uang harian golongan iii (2 hari x 1 orang x 52 kegiatan)</i>	104	HOK	370.000	38.480.000
<i>biaya penginapan (1 orang x 52 kegiatan)</i>	26	HOK	500.000	13.000.000
<i>biaya transportasi</i>	1	TAHUN	20.050.000	20.050.000
<u>pendampingan/koordinasi pd dalam pelaksanaan pembahasan rapergub/rakepgub jateng, pembahasan kerjasama dan pengkajian</u>				<u>54.940.000</u>
<i>uang harian eselon ii (1 hari x 1 orang x 2 kegiatan)</i>	2	HOK	370.000	740.000
<i>uang harian eselon iii (1 hari x 1 orang x 4 kegiatan)</i>	4	HOK	370.000	1.480.000
<i>uang harian eselon iv (1 hari x 1 orang x 8 kegiatan)</i>	8	HOK	370.000	2.960.000
<i>uang harian golongan iii (1 hari x 1 orang x 8 kegiatan)</i>	8	HOK	370.000	2.960.000
<i>uang representasi (1 hari x 1 orang x 2 kegiatan)</i>	2	HOK	150.000	300.000
<i>uang harian eselon ii (2 hari x 1 orang x 2 kegiatan)</i>	4	HOK	370.000	1.480.000
<i>biaya penginapan (1 orang x 2 kegiatan)</i>	2	HOK	500.000	1.000.000
<i>uang representasi (2 hari x 1 orang x 2 kegiatan)</i>	4	HOK	150.000	600.000
<i>uang harian eselon iii (2 hari x 1 orang x 9 kegiatan)</i>	18	HOK	370.000	6.660.000
<i>biaya penginapan (1 orang x 9 kegiatan)</i>	9	HOK	500.000	4.500.000
<i>uang harian eselon iv (2 hari x 1 orang x 10 kegiatan)</i>	20	HOK	370.000	7.400.000
<i>biaya penginapan (1 orang x 10 kegiatan)</i>	10	HOK	500.000	5.000.000
<i>uang harian golongan iii (2 hari x 1 orang x 14 kegiatan)</i>	28	HOK	370.000	10.360.000
<i>biaya penginapan (1 orang x 14 kegiatan)</i>	3	HOK	500.000	1.500.000
<i>biaya transportasi</i>	1	TAHUN	8.000.000	8.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>352.000.000</u>

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
konsultasi, koordinasi dan pendampingan dprd dan pd dalam rangka penyusunan perda, rapergub, kerjasama dan permohonan nomor register ke instansi pusat				191.500.000
uang harian eselon ii (2 hari x 1 orang x 3 kegiatan)	6	HOK	530.000	3.180.000
biaya penginapan (1 orang x 3 kegiatan)	3	HOK	600.000	1.800.000
uang harian eselon iii (2 hari x 1 orang x 13 kegiatan)	26	HOK	530.000	13.780.000
biaya penginapan (1 orang x 13 kegiatan)	13	HOK	600.000	7.800.000
uang harian eselon iv (2 hari x 1 orang x 20 kegiatan)	40	HOK	530.000	21.200.000
biaya penginapan (1 orang x 20 kegiatan)	20	HOK	600.000	12.000.000
uang harian golongan iii (2 hari x 2 orang x 20 kegiatan)	80	HOK	530.000	42.400.000
biaya penginapan (2 orang x 20 kegiatan)	16	HOK	600.000	9.600.000
uang representasi (2 hari x 1 orang x 3 kegiatan)	6	HOK	150.000	900.000
biaya transportasi lokal	26	HOK	340.000	8.840.000
biaya transportasi tiket	1	TAHUN	70.000.000	70.000.000
mendampingi dprd dan pd dalam rangka pelaksanaan kunjungan kerja/study komparasi terkait penyusunan perda, pembahasan kerjasama dan pengkajian ke provinsi lain				160.500.000
uang harian eselon ii (2 hari x 1 orang x 2 kegiatan)	4	HOK	420.000	1.680.000
biaya penginapan (1 orang x 2 kegiatan)	2	HOK	600.000	1.200.000
uang representasi (2 hari x 1 orang x 2 kegiatan)	4	HOK	150.000	600.000
uang harian eselon iii (2 hari x 1 orang x 11 kegiatan)	22	HOK	420.000	9.240.000
biaya penginapan (1 orang x 11 kegiatan)	11	HOK	600.000	6.600.000
uang harian eselon iv (2 hari x 1 orang x 11 kegiatan)	22	HOK	420.000	9.240.000
biaya penginapan (1 orang x 11 kegiatan)	11	HOK	600.000	6.600.000
uang harian golongan iii (2 hari x 1 orang x 14 kegiatan)	28	HOK	420.000	11.760.000
biaya penginapan (1 orang x 14 kegiatan)	2	HOK	600.000	1.200.000
uang harian eselon ii (3 hari x 1 orang x 3 kegiatan)	9	HOK	420.000	3.780.000
biaya penginapan (1 orang x 2 malam x 3 kegiatan)	6	HOK	600.000	3.600.000
uang representasi (3 hari x 1 orang x 3 kegiatan)	9	HOK	150.000	1.350.000
uang harian eselon iii (3 hari x 1 orang x 6 kegiatan)	18	HOK	420.000	7.560.000
biaya penginapan (1 orang x 2 malam x 6 kegiatan)	12	HOK	600.000	7.200.000
uang harian eselon iv (3 hari x 1 orang x 6 kegiatan)	18	HOK	420.000	7.560.000
biaya penginapan (1 orang x 2 malam x 6 kegiatan)	12	HOK	600.000	7.200.000
uang harian golongan iii (3 hari x 2 orang x 6 kegiatan)	36	HOK	420.000	15.120.000
biaya penginapan (2 orang x 2 malam x 6 kegiatan)	6	HOK	600.000	3.600.000
biaya transportasi lokal	21	HOK	200.000	4.200.000
biaya transportasi tiket	1	TAHUN	51.210.000	51.210.000
			Jumlah	1.700.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
**KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH**




INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	01151/DPA/2018	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.07.4.01.03.01.0002.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2018					
Urusan Pemerintahan	: 4.01. - Administrasi Umum				
Organisasi	: 4.01.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.07.4.01.03.01. - Program Penataan Peraturan Perundang-undangan				
Kegiatan	: 4.07.4.01.03.01.0002. - Kegiatan Pengawasan Produk Hukum Daerah Kabupaten/kota				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Biro Hukum, 35 Kabupaten/kota, Pusat				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja		
Capaian Program	-Jumlah Peraturan Perundang- undangan Daerah yang Disusun		-15 Perda		
Masukan	Tersedia Dana		Rp. 1.000.000.000,-		
Keluaran	<ul style="list-style-type: none"> -Terevaluasinya produk-produk hukum daerah kab/kota yang sesuai kewenangannya tidak bertentangan dengan peraturan perundang-undangan yang lebih tinggi, tidak bertentangan dengan kepentingan umum dan perundang-undangan - Terlaksananya fasilitasi raperda kab/kota, rancangan peraturan DPRD kab/kota, dan rancangan peraturan bupati/walikota, rancangan peraturan DPRD kab/kota - Terlaksananya pemantauan produk hukum daerah ke 35 kab/kota se Jawa Tengah - Terlaksananya konsultasi dan koordinasi ke luar daerah - Terlaksananya rapat koordinasi teknis produk hukum daerah kab/kota 		<ul style="list-style-type: none"> -50 raperda - 145 produk hukum - 35 kab/kota - 24 kegiatan - 1 kegiatan 		
Hasil	-Meningkatnya pemahaman dan kepatuhan terhadap mekanisme penyusunan dan substansi produk hukum daerah kab/kota		-195 produk hukum		
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Pengawasan Produk Hukum Daerah Kabupaten/Kota				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				1.000.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.000.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				428.500.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				428.500.000
5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				<u>428.500.000</u>
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				571.500.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				42.270.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>18.545.000</u>
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				<u>22.750.000</u>
5.2.2.01.16.	Belanja Dekorasi/Dokumentasi				<u>975.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				4.750.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>4.750.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				31.760.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>31.760.000</u>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				2.000.000
5.2.2.07.03.	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				2.000.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				148.100.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				148.100.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				342.620.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				147.990.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				194.630.000
Jumlah					1.000.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	160.618.000			
Triwulan II	Rp.	274.001.000			
Triwulan III	Rp.	316.097.000			
Triwulan IV	Rp.	249.284.000			
Jumlah	Rp.	1.000.000.000			

Semarang, 29 Desember 2017
Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH


SEMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.07.4.01.03.01 - Program Penataan Peraturan Perundang-undangan

Kegiatan : 4.07.4.01.03.01.0002 - Kegiatan Pengawasan produk hukum Daerah kabupaten/kota

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				428.500.000
<i>honorarium tim teknis evaluasi raperda kab/kota</i>				188.000.000
<i>penanggung jawab</i>	10	OB	3.500.000	35.000.000
<i>pengarah</i>	15	OB	2.700.000	40.500.000
<i>ketua</i>	10	OB	2.500.000	25.000.000
<i>sekretaris/koordinator</i>	10	OB	2.000.000	20.000.000
<i>tim teknis perumus raperda kab/kota</i>	30	OB	1.500.000	45.000.000
<i>tim teknis substansi raperda kab/kota</i>	30	OB	750.000	22.500.000
honorarium tim fasilitasi produk hukum daerah kab/kota				240.500.000
<i>penanggung jawab</i>	10	OB	3.500.000	35.000.000
<i>pengarah</i>	15	OB	2.700.000	40.500.000
<i>ketua</i>	10	OB	2.500.000	25.000.000
<i>sekretaris/koordinator</i>	10	OB	2.000.000	20.000.000
<i>tim teknis perumus raperda kab/kota</i>	30	OB	1.500.000	45.000.000
<i>tim teknis substansi raperda kab/kota</i>	100	OB	750.000	75.000.000
Belanja Alat Tulis Kantor				18.545.000
<i>kertas hvs f4 80 gr</i>	25	rim	47.000	1.175.000
<i>kerta hvs f4 70 gr</i>	80	rim	44.000	3.520.000
<i>amplop</i>	10	pak	16.000	160.000
<i>stopmap kertas folio</i>	300	buah	3.000	900.000
<i>ballpoint</i>	40	buah	5.000	200.000
<i>snelechter kertas folio</i>	100	buah	4.000	400.000
<i>penghapus</i>	10	buah	14.000	140.000
<i>odner</i>	15	buah	40.000	600.000
<i>binder clips</i>	15	dos	40.000	600.000
<i>binder clips</i>	15	dos	42.000	630.000
<i>toner printer laserjet</i>	5	buah	1.000.000	5.000.000
<i>refil toner laser</i>	20	buah	200.000	4.000.000
<i>usb flasdisk</i>	5	buah	100.000	500.000
<i>paper clips</i>	12	doos	10.000	120.000
<i>buku kwitansi</i>	5	buah	15.000	75.000
<i>isi staples</i>	5	pak	15.000	75.000
<i>buku agenda</i>	15	buah	30.000	450.000
Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				22.750.000
<i>perlengkapan rakor teknis (tas, blocknote, ballpoint, tanda peserta)</i>	130	set	175.000	22.750.000
Belanja Dekorasi/Dokumentasi				975.000
<i>jasa dekorasi kegiatan</i>	1	kegiatan	625.000	625.000
<i>dokumentasi kegiatan rakor teknis</i>	1	kegiatan	350.000	350.000
Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				4.750.000


Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>honorarium narasumber pusat</i>	2	<i>OJ</i>	1.000.000	2.000.000
<i>honorarium narasumber lokal</i>	1	<i>OJ</i>	750.000	750.000
<i>honorarium keynote speaker</i>	2	<i>OJ</i>	1.000.000	2.000.000
Belanja Pengandaan				31.760.000
<i>fotocopy</i>	158800	<i>lembar</i>	200	31.760.000
Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				2.000.000
<i>sewa ruang pertemuan</i>	1	<i>hari</i>	2.000.000	2.000.000
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				148.100.000
<i>belanja snack, makanan dan minuman rakor teknis</i>				5.600.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	140	<i>OK</i>	15.000	2.100.000
<i>makan siang/malam</i>	140	<i>OK</i>	25.000	3.500.000
<i>belanja snack, makanan dan minuman rakor</i>				22.500.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil di hotel</i>	150	<i>OK</i>	50.000	7.500.000
<i>jamuan makan (prasmanan) hotel</i>	150	<i>OK</i>	100.000	15.000.000
<i>belanja snack, makanan dan minuman rapat</i>				120.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	3000	<i>OK</i>	15.000	45.000.000
<i>makan siang/malam</i>	3000	<i>OK</i>	25.000	75.000.000
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				147.990.000
<i>pemantauan produk hukum daerah kab/kota</i>				133.840.000
<i>perjalanan dinas 1 hari</i>				60.690.000
<i>uang harian</i>	162	<i>OH</i>	370.000	59.940.000
<i>uang representasi</i>	5	<i>OH</i>	150.000	750.000
<i>perjalanan dinas 2 hari</i>				54.220.000
<i>uang harian</i>	96	<i>OH</i>	370.000	35.520.000
<i>uang representasi</i>	4	<i>OH</i>	150.000	600.000
<i>penginapan pemantauan produk hukum daerah eselon ii</i>	2	<i>OH</i>	800.000	1.600.000
<i>penginapan pemantauan produk hukum daerah eselon iii/iv</i>	15	<i>OH</i>	600.000	9.000.000
<i>penginapan pemantauan produk hukum daerah golongan iii/iv</i>	15	<i>OH</i>	500.000	7.500.000
<i>biaya transport</i>	1	<i>Tahun</i>	18.930.000	18.930.000
<i>perjalanan dinas dalam rangka rakor</i>				14.150.000
<i>uang representasi</i>	2	<i>OK</i>	150.000	300.000
<i>penginapan rakor eselon ii</i>	1	<i>OH</i>	1.300.000	1.300.000
<i>penginapan rakor eselon iii</i>	1	<i>OH</i>	850.000	850.000
<i>penginapan rakor eselon iv</i>	2	<i>OH</i>	800.000	1.600.000
<i>penginapan rakor golongan iii</i>	3	<i>OH</i>	500.000	1.500.000
<i>penginapan narasumber lokal</i>	1	<i>OH</i>	1.200.000	1.200.000
<i>uang harian</i>	20	<i>OH</i>	370.000	7.400.000
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				194.630.000
<i>konsultasi dan koordinasi ke luar daerah</i>				192.630.000
<i>uang harian</i>	100	<i>OH</i>	530.000	53.000.000
<i>penginapan eselon iii/iv</i>	24	<i>OH</i>	870.000	20.880.000
<i>biaya transportasi (pp)</i>	1	<i>Tahun</i>	95.000.000	95.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>penginapan golongan iii/iv</i>	25	<i>OH</i>	610.000	15.250.000
<i>biaya transportasi (lokal)</i>	1	<i>TH</i>	8.500.000	8.500.000
<i>biaya transport narasumber</i>	1	<i>OK</i>	2.000.000	2.000.000
			Jumlah	1.000.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH



INDRAWASHI, SH, MH
NIP. 195904191989122001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	01152/DPA/2018	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.07.4.01.03.01.0007.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2018					
Urusan Pemerintahan	: 4.01. - Administrasi Umum				
Organisasi	: 4.01.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.07.4.01.03.01. - Program Penataan Peraturan Perundang-undangan				
Kegiatan	: 4.07.4.01.03.01.0007. - Kegiatan Penyelenggaraan Bantuan Hukum Dan Sengketa Hukum				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Biro Hukum dan 35 Kabupaten/kota				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Jumlah Peraturan Perundang- undangan Daerah yang Disusun			-15 Perda	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 1.130.000.000,-	
Keluaran	-Bintek Penanganan Sengketa Pemerintah Daerah			-1 Kegiatan	
	- Harmonisasi dan Pengkajian Materi Penanganan Perkara			- 45 Kegiatan	
	- Pembahasan Penyelesaian Sengketa Aset			- 12 Kegiatan	
	- Pertemuan dengan LBH yang bekerjasama dengan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah dalam rangka pemberian bantuan hukum kepada masyarakat miskin			- 5 Kegiatan	
Hasil	-Pemberian bantuan hukum terhadap masyarakat yang tidak mampu yang berperkara di badan peradilan melalui kerjasama dengan LBH di Jawa Tengah			-180 Perkara	
	- Penanganan perkara perdata/TUN			- 6 Perkara	
	- Penanganan perkara aduan masyarakat			- 5 Aduan Masyarakat	
	- Penyelesaian permasalahan sengketa aset daerah			- 4 Advokasi Aset	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Kabupaten/Kota di Provinsi Jawa Tengah					
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				1.130.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.130.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				130.800.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				130.800.000
5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				130.800.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				999.200.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				22.956.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				13.156.000
5.2.2.01.04.	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				1.800.000
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				8.000.000
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				477.600.000
5.2.2.03.13.	Belanja Iuran/PBB/Pasport/Fiskal				4.600.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				473.000.000
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				12.938.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				12.938.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				136.400.000
5.2.2.07.03.	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				50.000.000
5.2.2.07.07.	Belanja Sewa Hotel				86.400.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				93.900.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				93.900.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				255.406.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				161.786.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				93.620.000
Jumlah					1.130.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	257.837.000			
Triwulan II	Rp.	268.867.000			
Triwulan III	Rp.	370.884.000			
Triwulan IV	Rp.	232.412.000			
Jumlah	Rp.	1.130.000.000			

Semarang, 29 Desember 2017
Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.07.4.01.03.01 - Program Penataan Peraturan Perundang-undangan
 Kegiatan : 4.07.4.01.03.01.0007 - Kegiatan Penyelenggaraan Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</u>				<u>130.800.000</u>
<i>honorarium tim pengarah penyelesaian sengketa aset</i>				<u>40.800.000</u>
<i>penanggung jawab</i>	4	OB	2.500.000	10.000.000
<i>pengarah</i>	4	OB	2.250.000	9.000.000
<i>ketua</i>	4	OB	2.000.000	8.000.000
<i>wakil ketua</i>	4	OB	1.800.000	7.200.000
<i>sekretaris/koordinator</i>	4	OB	1.650.000	6.600.000
<i>honorarium tim penyelesaian sengketa aset</i>				<u>90.000.000</u>
<i>anggota</i>	60	OB	1.500.000	90.000.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>13.156.000</u>
<i>kertas hvs</i>	66	rim	44.000	2.904.000
<i>kertas hvs</i>	5	rim	47.000	235.000
<i>toner printer laserjet</i>	3	buah	1.300.000	3.900.000
<i>refil toner laser</i>	18	buah	100.000	1.800.000
<i>ink jet cartridge</i>	1	buah	273.000	273.000
<i>ink jet cartridge</i>	1	buah	347.000	347.000
<i>refil kit</i>	6	buah	39.000	234.000
<i>refil kit</i>	3	buah	63.000	189.000
<i>stopmap</i>	432	buah	3.000	1.296.000
<i>stopmap / snelechter</i>	24	buah	3.000	72.000
<i>amplop</i>	1	pak	16.000	16.000
<i>ballpoint</i>	60	buah	5.000	300.000
<i>buku kwitansi</i>	1	buah	20.000	20.000
<i>paper clips</i>	4	doos	10.000	40.000
<i>binder clips</i>	4	dos	42.000	168.000
<i>ordner</i>	10	Buah	40.000	400.000
<i>isi staples</i>	4	pak	15.000	60.000
<i>staples</i>	6	buah	17.000	102.000
<i>penghapus</i>	6	buah	14.000	84.000
<i>map ordner</i>	12	buah	18.000	216.000
<i>usb flasdisk</i>	4	buah	125.000	500.000
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>1.800.000</u>
<i>materai</i>	300	Buah	6.000	1.800.000
<u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u>				<u>8.000.000</u>
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	80	set	100.000	8.000.000
<u>Belanja Iuran/PBB/Pasport/Fiskal</u>				<u>4.600.000</u>
<i>panjar biaya perkara tingkat kasasi</i>	1	Perkara	3.000.000	3.000.000
<i>biaya pendaftaran perkara tingkat banding</i>	2	Perkara	800.000	1.600.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>473.000.000</u>
<i>bantuan hukum kepada masyarakat yang tidak mampu oleh lbh</i>	180	Perkara	2.500.000	450.000.000


Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>asistensi pakar/ praktisi dalam harmonisasi dan pengkajian materi penanganan perkara</i>	3	Perkara	2.000.000	6.000.000
<i>pengajuan saksi fakta</i>	2	Perkara	1.000.000	2.000.000
<i>saksi ahli dalam rangka penanganan perkara</i>	1	orang	5.000.000	5.000.000
<i>bintek penanganan sengketa pemerintah daerah</i>				10.000.000
<i>honorarium keynote speaker</i>	2	OJ	1.000.000	2.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	16	OJ	500.000	8.000.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				12.938.000
<i>fotocopy berkas kerjasama dengan lbh</i>	1050	lembar	200	210.000
<i>fotocopy berkas penangan perkara perdata/tun</i>	35670	lembar	200	7.134.000
<i>fotocopy berkas penyelesaian permasalahan sengketa aset</i>	10000	lembar	200	2.000.000
<i>fotocopy administarsi kegiatan bantuan hukum dan advokasi hukum</i>	1000	lembar	200	200.000
<i>fotocopy berkas bintek penanganan sengketa pmda</i>	16970	lembar	200	3.394.000
<u>Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan</u>				50.000.000
<i>sewa ruang pertemuan</i>	25	hari	2.000.000	50.000.000
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				86.400.000
<i>fullboard (80 x 2 malam)</i>	160	OK	540.000	86.400.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				93.900.000
<i>belanja makanan dan minuman dalam rangka harmonisasi dan pengkajian materi penanganan perkara</i>				75.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil di hotel</i>	750	OK	50.000	37.500.000
<i>jamuan makan (prasmanan) hotel</i>	375	OK	100.000	37.500.000
<i>belanja makanan dan minuman dalam rangka harmonisasi dan pengkajian materi penanganan perkara</i>				13.500.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	400	OK	15.000	6.000.000
<i>makan siang/malam</i>	300	OK	25.000	7.500.000
<i>belanja makanan dan minuman peserta pembahasan penyelesaian sengketa aset</i>				5.400.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	160	OK	15.000	2.400.000
<i>makan siang/malam</i>	120	OK	25.000	3.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				161.786.000
<i>monitoring dan evaluasi pemberian bantuan hukum bekerjasama dengan lbh di provinsi jawa tengah</i>				32.225.000
<i>uang harian (1 hari)</i>	30	OH	370.000	11.100.000
<i>uang harian (2 hari)</i>	30	OH	370.000	11.100.000
<i>biaya transportasi</i>	1	Tahun	3.875.000	3.875.000
<i>penginapan eselon iii/iv</i>	6	OH	690.000	4.140.000
<i>penginapan golongan iii/iv</i>	3	OH	550.000	1.650.000
<i>penginapan golongan ii</i>	1	OH	360.000	360.000
<i>koordinasi dan fasilitasi penanganan perkara perdata / tun</i>				96.000.000
<i>uang harian (1 hari)</i>	129	OH	370.000	47.730.000
<i>uang harian (2 hari)</i>	60	OH	370.000	22.200.000
<i>uang representasi</i>	4	OH	150.000	600.000
<i>biaya transportasi</i>	1	Tahun	12.550.000	12.550.000
<i>penginapan eselon ii</i>	4	OH	810.000	3.240.000
<i>penginapan eselon iii/iv</i>	9	OH	690.000	6.210.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>penginapan golongan iii/iv</i>	5	OH	550.000	2.750.000
<i>penginapan golongan ii</i>	2	OH	360.000	720.000
<i>fasilitasi dan koordinasi penyelesaian permasalahan sengketa aset</i>				30.561.000
<i>uang harian (1 hari)</i>	18	OH	370.000	6.660.000
<i>uang harian (2 hari)</i>	36	OH	370.000	13.320.000
<i>biaya transportasi</i>	1	Tahun	3.521.000	3.521.000
<i>penginapan eselon iii/iv</i>	6	OH	690.000	4.140.000
<i>penginapan golongan iii/iv</i>	4	OH	550.000	2.200.000
<i>penginapan golongan ii</i>	2	OH	360.000	720.000
<i>bintek penanganan sengketa pemerintah daerah</i>				3.000.000
<i>akomodasi narasumber (3 orang x 1 hari)</i>	3	OK	750.000	2.250.000
<i>transportasi narasumber (3 orang)</i>	1	PP	750.000	750.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>93.620.000</u>
<i>koordinasi dan konsultasi terkait pemberian bantuan hukum di provinsi jawa tengah</i>				42.820.000
<i>uang harian</i>	24	OH	530.000	12.720.000
<i>uang representasi</i>	2	OH	150.000	300.000
<i>biaya transportasi (pp)</i>	1	Tahun	21.640.000	21.640.000
<i>penginapan eselon ii</i>	2	OH	1.000.000	2.000.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	6	OH	650.000	3.900.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	1	OH	500.000	500.000
<i>biaya penginapan golongan ii</i>	1	OH	400.000	400.000
<i>biaya transportasi (lokal)</i>	1	Tahun	1.360.000	1.360.000
<i>bintek penanganan sengketa pemerintah daerah</i>				2.000.000
<i>transportasi narasumber (1 orang)</i>	1	PP	2.000.000	2.000.000
<i>koordinasi dan konsultasi terkait penyelesaian permasalahan sengketa aset</i>				48.800.000
<i>uang harian</i>	30	OH	530.000	15.900.000
<i>uang representasi</i>	2	OH	150.000	300.000
<i>biaya transportasi (lokal)</i>	1	Tahun	1.700.000	1.700.000
<i>biaya transportasi (pp)</i>	1	Tahun	23.600.000	23.600.000
<i>biaya penginapan eselon ii</i>	2	OH	1.000.000	2.000.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	6	OH	650.000	3.900.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	2	OH	500.000	1.000.000
<i>biaya penginapan golongan ii</i>	1	OH	400.000	400.000
			Jumlah	1.130.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
**KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH**




INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	01153/DPA/2018	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
		4.07.4.01.03.01.0008.5.2			
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2018					
Urusan Pemerintahan	: 4.01. - Administrasi Umum				
Organisasi	: 4.01.03.02. - Biro Hukum				
Program	: 4.07.4.01.03.01. - Program Penataan Peraturan Perundang-undangan				
Kegiatan	: 4.07.4.01.03.01.0008. - Kegiatan Peningkatan Pemenuhan Aksi Ham Dan Appk				
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran				
Lokasi Kegiatan	: Biro Hukum dan 35 Kabupaten/kota				
Sumber Dana	: Apbd Provinsi				
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	-Jumlah Peraturan Perundang- undangan Daerah yang Disusun			-15 Perda	
Masukan	Tersedia Dana			Rp. 570.000.000,-	
Keluaran	-Terlaksananya Rapat Koordinasi Pelaksanaan Penghormatan, Pemenuhan, Perlindungan, Penegakan dan Pemajuan HAM (P5HAM) di Provinsi Jawa Tengah Tahun 2015-2019			-1 Kegiatan	
	- Terlaksananya rapat peningkatan kabupaten/kota peduli HAM di Provinsi Jawa Tengah			- 1 Kegiatan	
	- Terlaksananya FGD dalam penyusunan data Kabupaten/Kota Peduli HAM			- 3 Kegiatan	
	- Terlaksananya rapat penyusunan/pelaporan Aksi HAM Nasional Tahun 2017			- 4 Kegiatan	
	- Terfasilitasinya aksi daerah Provinsi Jawa Tengah dalam pelaksanaan P5HAM			- 35 Kab/Kota	
	- Terlaksananya fasilitasi, pemantauan dan penyusunan laporan Kabupaten/Kota peduli HAM			- 35 Kab/Kota	
	- Terlaksananya FGD dalam penanganan aduan masyarakat			- 10 Aduan Masyarakat	
	- Terfasilitasinya aksi daerah Provinsi Jawa Tengah dalam pelaksanaan Aksi PPK			- 35 Kab/Kota	
Hasil	- Terlaksananya rapat penyusunan Aksi PPK Nasional Tahun 2017			- 1 Kegiatan	
	- Tersusunnya laporan Aksi HAM Triwulan I, II, III dan IV			-4 Laporan	
- Tersusunnya laporan Aksi PPK Triwulan I, II, III dan IV			- 4 Laporan		
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Kabupaten/kota di Provinsi Jawa Tengah				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				570.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				570.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				570.000.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				25.609.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>11.959.000</u>
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				<u>13.650.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				15.400.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>15.400.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan				8.040.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				8.040.000
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				4.000.000
5.2.2.07.03.	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				4.000.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				55.900.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				55.900.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				461.051.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				260.836.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				200.215.000
Jumlah					570.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	206.977.000			
Triwulan II	Rp.	125.079.000			
Triwulan III	Rp.	126.435.000			
Triwulan IV	Rp.	111.509.000			
Jumlah	Rp.	570.000.000			

Semarang, 29 Desember 2017
Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH



SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program

: 4,07.4.01.03.01 - Program Penataan Peraturan Perundang-undangan

Kegiatan

: 4,07.4.01.03.01.0008 - Kegiatan Peningkatan Pemenuhan Aksi HAM dan APPK

Program	Kegiatan	Rincian Perhitungan			
		Urutan		Volume	Satuan
		1	2		
5=(2x4)	4	3	2	1	
Jumlah (Rp)	Harga Tarif /				
				Belanja Alat Ceraqa/Bahan Pelatihan/Praktick	
				belanja perlengkapan peserta rakor penghormatan, pemenuhan, perlindungan, penengakkan dan pemujaan ham	
				Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli	
				rapat koordinasi pelaksanaan penghormatan, pemenuhan, perlindungan, penengakkan dan pemujaan ham prov. jateng	
				rapat koordinasi peningkatan kab/kota peduli ham	
				rapat koordinasi pelaksanaan aksi ppk daerah	
				rapat koordinasi pelaksanaan aksi ppk daerah	
2.288.000	44.000	52	rim	kerias hvs	
235.000	47.000	5	rim	kerias hvs	
366.000	61.000	6	rim	kerias duplikator	
3.900.000	1.300.000	3	buah	toner primer laserjet	
546.000	273.000	2	buah	ink jet cartridge	
347.000	347.000	1	buah	ink jet cartridge	
160.000	40.000	4	buah	refil kit	
126.000	63.000	2	buah	refil kit	
828.000	3.000	276	buah	stopmap	
108.000	3.000	36	buah	stopmap / snelechner	
48.000	16.000	3	pak	amplop	
180.000	3.000	60	buah	ballpoint	
20.000	20.000	1	buah	buku kwitansi	
80.000	10.000	8	doos	paper clips	
252.000	42.000	6	dos	binder clips	
270.000	18.000	15	buah	map ordner	
60.000	15.000	4	pak	isi staples	
105.000	17.500	6	buah	staples	
105.000	15.000	7	buah	penghapus	
735.000	105.000	7	buah	usb flash disk	
1.200.000	100.000	12	buah	refil toner laser	
13.650.000					
4.550.000					
4.550.000	65.000	70	set	perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)	
4.550.000	65.000	70	set	perlengkapan peserta untuk rakor peningkatan kab/kota peduli ham	
4.550.000	65.000	70	set	perlengkapan peserta untuk rakor pelaporan aksi ppk daerah	
15.400.000					
9.000.000					
2.000.000	1.000.000	2	OJ	profesional keynote speaker	
6.000.000	2.000.000	3	OH	honorario narasumber/ praktisi produktifitas	
1.000.000	1.000.000	1	OH	honorario narasumber/ praktisi produktifitas	
1.400.000	700.000	2	OH	honorario narasumber/ praktisi produktifitas	
5.000.000	1.000.000	2	OJ	honorario profesional fee keynote speaker	

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>honorarium narasumber/ praktisi produktifitas</i>	1	OH	1.000.000	1.000.000
<i>honorarium narasumber/ praktisi produktifitas</i>	1	OH	2.000.000	2.000.000
Belanja Penggandaan				8.040.000
<i>foto copy</i>	34950	Lembar	200	6.990.000
<i>biaya penjiilidan</i>	105	buku	10.000	1.050.000
Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan				4.000.000
<i>sewa ruang rapat</i>	2	Keg	2.000.000	4.000.000
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				55.900.000
<i>belanja makan dan minum prasmanan peserta rapat koordinasi pelaksanaa penghormatan, pemenuhan, perlindungan, penegakkan dan pemenuhan ham</i>				15.000.000
<i>jamuan makan (prasmanan) hotel</i>	100	OK	100.000	10.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil di hotel</i>	100	OK	50.000	5.000.000
<i>belanja makan dan minum prasmanan peserta rapat peningkatan kab./kota peduli ham</i>				8.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	100	OK	15.000	1.500.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	100	OK	15.000	1.500.000
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	100	OK	50.000	5.000.000
<i>belanja makan dan minum fgd dalam penyusunan berkas penilaian kabupaten/kota peduli ham di provinsi jawa tengah</i>				3.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	75	OK	15.000	1.125.000
<i>jamuan makan siang</i>	75	doos	25.000	1.875.000
<i>belanja makan dan minum rapat pelaporan aksi ham</i>				2.400.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	60	OK	15.000	900.000
<i>jamuan makan siang</i>	60	doos	25.000	1.500.000
<i>belanja makan dan minum fgd dalam rangka penanganan aduan masyarakat yang berkaitan dengan dugaan pelanggaran ham</i>				6.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	150	OK	15.000	2.250.000
<i>jamuan makan siang</i>	150	doos	25.000	3.750.000
<i>belanja makan dan minum rapat koordinasi pelapran aksi ppk</i>				6.500.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	100	OK	15.000	1.500.000
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	100	OK	50.000	5.000.000
<i>belanja makan dan minum rapat pelaporan aksi ppk</i>				15.000.000
<i>jamuan minum dan makanan kecil di hotel</i>	100	OK	50.000	5.000.000
<i>jamuan makan (prasmanan) hotel</i>	100	OK	100.000	10.000.000
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				260.836.000
<i>koordinasi dan fasilitasi pelaksanaan kabupaten/kota peduli ham</i>				75.830.000
<i>uang harian (2 hari)</i>	60	OH	370.000	22.200.000
<i>uang harian (1 hari)</i>	85	OH	370.000	31.450.000
<i>uang representatif</i>	7	OH	150.000	1.050.000
<i>biaya transportasi</i>	1	Tahun	8.750.000	8.750.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	10	OH	690.000	6.900.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	8	OH	550.000	4.400.000
<i>biaya penginapan golongan ii</i>	3	OH	360.000	1.080.000
<i>koordinasi dan fasilitasi akdi daerah dalam peningkatan pemenuhan ham</i>				76.006.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>uang harian (2 hari)</i>	60	<i>OH</i>	370.000	22.200.000
<i>uang harian (1 hari)</i>	85	<i>OH</i>	370.000	31.450.000
<i>uang representatif</i>	7	<i>OH</i>	150.000	1.050.000
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	8.926.000	8.926.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	10	<i>OH</i>	690.000	6.900.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	8	<i>OH</i>	550.000	4.400.000
<i>biaya penginapan golongan ii</i>	3	<i>OH</i>	360.000	1.080.000
<i>rapat koordinasi pelaksanaan penghormatan, pemenuhan, perlindungan, penegakkan dan pemajuan ham prov. jateng</i>				16.160.000
<i>uang harian (2 hari)</i>	18	<i>OH</i>	370.000	6.660.000
<i>uang representatif</i>	2	<i>OH</i>	150.000	300.000
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	2.800.000	2.800.000
<i>biaya penginapan eselon ii</i>	1	<i>OH</i>	1.300.000	1.300.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	3	<i>OH</i>	850.000	2.550.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	5	<i>OH</i>	510.000	2.550.000
<i>koordinasi dan fasilitasi aksi daerah dalam pelaksanaan aksi ppk</i>				76.280.000
<i>uang harian (2 hari)</i>	60	<i>OH</i>	370.000	22.200.000
<i>uang harian (1 hari)</i>	85	<i>OH</i>	370.000	31.450.000
<i>uang representatif</i>	10	<i>OH</i>	150.000	1.500.000
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	8.750.000	8.750.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	10	<i>OH</i>	690.000	6.900.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	8	<i>OH</i>	550.000	4.400.000
<i>biaya penginapan golongan ii</i>	3	<i>OH</i>	360.000	1.080.000
<i>rapat koordinasi pelaporan aksi ppk daerah</i>				16.560.000
<i>uang harian (2 hari)</i>	18	<i>OH</i>	370.000	6.660.000
<i>uang representatif</i>	2	<i>OH</i>	150.000	300.000
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	2.800.000	2.800.000
<i>biaya penginapan eselon ii</i>	1	<i>OH</i>	1.300.000	1.300.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	3	<i>OH</i>	850.000	2.550.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	5	<i>OH</i>	510.000	2.550.000
<i>biaya penginapan golongan ii</i>	1	<i>OH</i>	400.000	400.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				200.215.000
<i>koordinasi dan konsultasi terkait pelaporan kabupaten/kota peduli ham</i>				52.100.000
<i>uang harian</i>	30	<i>OH</i>	530.000	15.900.000
<i>biaya transportasi (pp)</i>	1	<i>Tahun</i>	27.760.000	27.760.000
<i>biaya transportasi (lokal)</i>	1	<i>Tahun</i>	1.700.000	1.700.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	6	<i>OH</i>	690.000	4.140.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	4	<i>OH</i>	550.000	2.200.000
<i>biaya penginapan golongan ii</i>	1	<i>OH</i>	400.000	400.000
<i>koordinasi dan konsultasi terkait aksi ham daerah</i>				60.020.000
<i>uang harian</i>	36	<i>OH</i>	530.000	19.080.000
<i>uang representatif</i>	4	<i>OH</i>	150.000	600.000
<i>biaya transportasi (pp)</i>	1	<i>Tahun</i>	28.960.000	28.960.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>biaya transportasi (lokal)</i>	1	Tahun	2.040.000	2.040.000
<i>biaya penginapan eselon ii</i>	2	OH	1.300.000	2.600.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	6	OH	690.000	4.140.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	4	OH	550.000	2.200.000
<i>biaya penginapan golongan ii</i>	1	OH	400.000	400.000
rapat koordinasi pelaksanaan penghoramatan, pemenuhan, perlindungan, penegakkan dan pemajuan ham prov. Jateng				10.200.000
<i>biaya transportasi</i>	1	Tahun	10.200.000	10.200.000
menghadiri penghargaann kabupaten/kota peduli ham				23.960.000
<i>uang harian</i>	12	OH	530.000	6.360.000
<i>uang representatif</i>	2	OH	150.000	300.000
<i>biaya transportasi (pp)</i>	1	Tahun	11.210.000	11.210.000
<i>biaya transportasi (lokal)</i>	1	Tahun	340.000	340.000
<i>biaya penginapan eselon ii</i>	1	OH	1.300.000	1.300.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	2	OH	850.000	1.700.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	5	OH	550.000	2.750.000
koordinasi dan konsultasi aksi ppk daerah				51.935.000
<i>uang harian</i>	30	OH	530.000	15.900.000
<i>biaya transportasi (pp)</i>	1	tahun	27.595.000	27.595.000
<i>biaya transportasi (lokal)</i>	1	Tahun	1.700.000	1.700.000
<i>biaya penginapan eselon iii/iv</i>	6	OH	690.000	4.140.000
<i>biaya penginapan golongan iii/iv</i>	4	OH	550.000	2.200.000
<i>biaya penginapan golongan ii</i>	1	OH	400.000	400.000
rapat koordinasi aksi ppk daerah				2.000.000
<i>biaya transportasi</i>	1	Tahun	2.000.000	2.000.000
			Jumlah	570.000.000

Semarang,
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH



INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja		
	Capaian Program	-Jumlah Peraturan Perundang- undangan Daerah yang Disusun		-15 Perda	
Masukan	Tersedia Dana		Rp. 650.000.000,-		
Keluaran	-Tersosialisasinya Produk Hukum di 6 (Eks Karisidenan)		-6 kab/kota		
	- Pemantauan pelaksanaan sosialisasi produk hukum		- 35 kab/kota		
	- peningkatan jumlah data pada website JDI Hukum		- 90 Produk Hukum		
	- Terlaksananya penilaian anggota JDIH Kabupaten/Kota		- 35 kab/kota		
	- Terlaksananya pembinaan anggota JDIH Kabupaten/Kota		- 20 kab/kota		
	- Terlaksananya Rapat Pembinaan anggota JDIH Kabupaten/Kota		- 1 Keg		
Hasil	-Terlaksananya Konsultasi/Koordinasi/Rapat/Bintek/Sosialisasi/Peningkatan Kapasitas JDIH		- 9 Keg		
	-Meningkatnya kesadaran dan kepatuhan hukum masyarakat terhadap peraturan perundang-undangan yang berlaku		-35 kab/kota		
		- Makin terlayannya pengguna jasa informasi hukum	- 35 kab/kota		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatkan Pengembangan budaya hukum disemua lapisan masyarakat demi terciptanya kesadaran dan kepatuhan hukum dalam rangka supremasi hukum dan pelayanan dokumentasi dan informasi hukum secara cepat, tepat dan akurat					
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				650.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				650.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				638.000.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				73.415.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>13.715.000</u>
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				<u>55.500.000</u>
5.2.2.01.16.	Belanja Dekorasi/Dokumentasi				<u>4.200.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				59.400.000
5.2.2.03.06.	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				<u>36.000.000</u>
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>23.400.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				25.515.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				<u>9.600.000</u>
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>15.915.000</u>



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**


01154/DPA/2018
4.07.4.01.03.01.0009.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2018**

Urusan Pemerintahan : 4.01. - Administrasi Umum
Organisasi : 4.01.03.02. - Biro Hukum
Program : 4.07.4.01.03.01. - Program Penataan Peraturan Perundang-undangan
Kegiatan : 4.07.4.01.03.01.0009. - Kegiatan Sosialisasi Produk Hukum Dan Pengelolaan Jdi Hukum
Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan : Biro Hukum, 35 Kab/kota
Sumber Dana : Apbd Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				33.650.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				33.650.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				419.320.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				310.030.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				109.290.000
5.2.2.27.	Belanja Hadiah Barang				2.700.000
5.2.2.27.01.	Belanja Hadiah Barang Atas Prestasi				2.700.000
5.2.2.30.	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				24.000.000
5.2.2.30.01.	Belanja Hadiah Uang Atas Prestasi				24.000.000
5.2.3.	Belanja Modal				12.000.000
5.2.3.82.	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku				12.000.000
5.2.3.82.01.	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum				12.000.000
Jumlah					650.000.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	176.422.400			
Triwulan II	Rp.	209.865.000			
Triwulan III	Rp.	172.842.600			
Triwulan IV	Rp.	90.870.000			
Jumlah	Rp.	650.000.000			
<p>Semarang, 29 Desember 2017 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah PROVINSI JAWA TENGAH</p>  <p>SUMARNO, SE, MM NIP. 197005141992021001</p>					

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program	: 4.07.4.01.03.01 - Program Penataan Peraturan Perundang-undangan			
Kegiatan	: 4.07.4.01.03.01.0009 - Kegiatan Sosialisasi Produk Hukum dan Pengelolaan JDI Hukum			
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
Belanja Alat Tulis Kantor				13.715.000
<i>kertas hvs 80 gr</i>	10	rim	47.000	470.000
<i>kertas hvs 70 gr</i>	30	rim	44.000	1.320.000
<i>snelechie</i>	150	buah	4.000	600.000
<i>stopmap</i>	300	buah	3.000	900.000
<i>amplop panjang</i>	5	doos	15.000	75.000
<i>toner printer laser</i>	3	buah	1.000.000	3.000.000
<i>refil toner laser</i>	16	buah	200.000	3.200.000
<i>usb flasdisk</i>	5	buah	192.000	960.000
<i>buku kwitansi</i>	5	buah	10.000	50.000
<i>lem stik / glue stik</i>	5	buah	6.000	30.000
<i>ballpoint</i>	25	buah	6.000	150.000
<i>amplop kecil</i>	5	doos	11.000	55.000
<i>paper clips</i>	20	doos	15.000	300.000
<i>binder clips</i>	15	dos	15.000	225.000
<i>external hardisk storage</i>	2	unit	990.000	1.980.000
<i>odner</i>	10	buah	40.000	400.000
Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				55.500.000
<i>perlengkapan peserta sosialisasi</i>	450	set	100.000	45.000.000
<i>perlengkapan peserta rapat pembinaan jdih</i>	70	set	150.000	10.500.000
Belanja Dekorasi/Dokumentasi				4.200.000
<i>jasa dekorasi kegiatan</i>	7	kegiatan	600.000	4.200.000
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				36.000.000
<i>biaya perawatan dan maintenance website jdi hukum</i>	12	bulan	1.500.000	18.000.000
<i>biaya perawatan dan maintenance aplikasi perpustakaan hukum elektronik</i>	12	Bulan	1.500.000	18.000.000
Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				23.400.000
<i>honorarium keynote speaker rapat pembinaan jdih</i>	2	OJ	1.000.000	2.000.000
<i>honorarium narasumber pusat</i>	4	OJ	1.000.000	4.000.000
<i>honorarium narasumber lokal sosialisasi</i>	12	OK	750.000	9.000.000
<i>moderator sosialisasi</i>	6	OK	400.000	2.400.000
<i>honorarium pembicara khusus sosialisasi</i>	6	OK	500.000	3.000.000
<i>dirigen</i>	6	OK	150.000	900.000
<i>pembaca doa pembukaan/ penutupan</i>	6	OK	150.000	900.000
<i>honorarium pembawa acara</i>	6	OK	200.000	1.200.000
Belanja Cetak				9.600.000
<i>cetak peraturan perundang-undangan</i>	120	buku	80.000	9.600.000
Belanja Penggandaan				15.915.000
<i>fotocopy</i>	79575	lembar	200	15.915.000
Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				33.650.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
rapat persiapan sosialisasi				1.800.000
jamuan minum dan makanan kecil	120	OK	15.000	1.800.000
rapat kegiatan jdi hukum				1.350.000
jamuan minum dan makanan kecil	90	OK	15.000	1.350.000
kegiatan sosialisasi				24.000.000
jamuan minum dan makanan kecil	600	OK	15.000	9.000.000
makan siang/malam	600	OK	25.000	15.000.000
kegiatan rapat koordinasi/pembinaan jdi hukum				6.500.000
jamuan minum dan makanan kecil	100	OK	15.000	1.500.000
jamuan makan (prasmanan)	100	OK	50.000	5.000.000
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				310.030.000
perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi				47.320.000
uang harian	72	OH	370.000	26.640.000
uang representasi	2	OH	150.000	300.000
penginapan kegiatan sosialisasi eselon ii	1	OH	800.000	800.000
penginapan kegiatan sosialisasi eselon iii/iv	22	OH	690.000	15.180.000
penginapan kegiatan sosialisasi golongan iii/iv	8	OH	550.000	4.400.000
perjalanan dinas dalam rangka pemantauan sosialisasi				68.580.000
perjalanan dinas 1 hari				23.100.000
uang harian	60	OH	370.000	22.200.000
uang representasi	6	OH	150.000	900.000
perjalanan dinas 2 hari				45.480.000
uang harian	84	OH	370.000	31.080.000
penginapan kegiatan pemantauan eselon iii/iv	14	OH	600.000	8.400.000
penginapan kegiatan pemantauan golongan iii/iv	12	OH	500.000	6.000.000
transportasi kegiatan sosialisasi dan pemantauan sosialisasi	1	Tahun	17.500.000	17.500.000
perjalanan dinas dalam rangka penilaian jdi hukum				130.820.000
perjalanan dinas 1 hari				35.600.000
uang harian	95	OH	370.000	35.150.000
uang representasi	3	OH	150.000	450.000
perjalanan dinas 2 hari				82.220.000
uang harian	150	OH	370.000	55.500.000
uang representasi	4	OH	150.000	600.000
penginapan penilaian jdi hukum eselon ii	2	OH	810.000	1.620.000
penginapan penilaian jdi hukum eselon iii/iv	20	OH	600.000	12.000.000
penginapan penilaian jdi hukum golongan iii/iv	25	OH	500.000	12.500.000
transportasi penilaian jdi hukum	1	Tahun	13.000.000	13.000.000
perjalanan dinas dalam rangka pembinaan jdi hukum				43.410.000
perjalanan dinas 1 hari				16.290.000
uang harian	42	OH	370.000	15.540.000
uang representasi	5	OH	150.000	750.000
perjalanan dinas 2 hari				20.120.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>uang harian</i>	36	OH	370.000	13.320.000
<i>penginapan pembinaan jdi hukum eselon iii/iv</i>	8	OH	600.000	4.800.000
<i>penginapan pembinaan jdi hukum golongan iii/iv</i>	4	OH	500.000	2.000.000
<i>transportasi pembinaan jdi hukum</i>	1	Tahun	7.000.000	7.000.000
<i>penginapan narasumber rapat pembinaan jdi hukum</i>	2	OK	1.200.000	2.400.000
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				109.290.000
<i>konsultasi/koordinasi/rapat/bintek/sosialisasi/peningkatan kapasitas</i>				105.290.000
perjalanan dinas 2 hari				28.260.000
<i>uang harian</i>	36	OH	530.000	19.080.000
<i>uang representasi</i>	2	OH	150.000	300.000
<i>penginapan perjalanan dinas 2 hari eselon iii/iv</i>	6	OH	870.000	5.220.000
<i>penginapan perjalanan dinas 2 hari golongan iii/iv</i>	6	OH	610.000	3.660.000
perjalanan dinas 3 hari				25.730.000
<i>uang harian</i>	27	OH	530.000	14.310.000
<i>penginapan perjalanan dinas 3 hari eselon iii/iv</i>	4	OH	870.000	3.480.000
<i>penginapan perjalanan dinas 3 hari golongan iii/iv</i>	8	OH	610.000	4.880.000
<i>transport (lokal)</i>	1	Tahun	3.060.000	3.060.000
<i>transportasi (pp)</i>	1	Tahun	51.300.000	51.300.000
<i>biaya transportasi narasumber pusat</i>	2	OK	2.000.000	4.000.000
Belanja Hadiah Barang Atas Prestasi				2.700.000
<i>piala</i>	3	buah	900.000	2.700.000
Belanja Hadiah Uang Atas Prestasi				24.000.000
<i>juara i</i>	1	OK	10.000.000	10.000.000
<i>juara ii</i>	1	OK	8.000.000	8.000.000
<i>juara iii</i>	1	OK	6.000.000	6.000.000
Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum				12.000.000
<i>pembelian buku literatur perpustakaan jdih</i>	1	Tahun	12.000.000	12.000.000
			Jumlah	650.000.000

Semarang,
KEPALA BIRO HUKUM
PROVINSI JAWA TENGAH



INDRAWASIH, SH, MH
NIP. 195904191989122001

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
ANGGARAN KAS
TAHUN ANGGARAN 2018**

UNIT ORGANISASI : 4.01.03.02 - Biro Hukum

Kode Rekening	Uraian	Anggaran Tahun Ini (Rp)	Triwulan I (Rp)			Triwulan II (Rp)			Triwulan III (Rp)			Triwulan IV (Rp)														
			Januari	Februari	Maret	April	Mei	Juni	Juli	Agustus	September	Oktober	November	Desember												
1	2	3	4			5			6			7														
Jumlah pendapatan														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah alokasi kas yang tersedia untuk pengeluaran														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alokasi belanja tidak langsung														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah alokasi belanja tidak langsung per bulan														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah alokasi belanja tidak langsung per triwulan														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sisa kas setelah dikurangi belanja tidak langsung per triwulan														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.	Belanja Langsung	5.400.000.000	327.062.000	357.439.000	637.403.400	460.310.600	370.768.400	492.583.000	550.091.000	468.948.600	589.127.000	417.372.000	367.027.000	361.868.000												
4.01.4.01.03.02.01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	350.000.000	30.000.000	19.000.000	21.000.000	32.500.000	26.500.000	29.250.000	34.500.000	26.500.000	26.250.000	32.500.000	36.500.000	35.500.000												
4.01.4.01.03.02.01.0006	Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor	75.000.000	7.000.000	4.000.000	4.000.000	7.500.000	6.500.000	6.250.000	7.500.000	6.500.000	6.250.000	7.500.000	6.500.000	5.500.000												
4.01.4.01.03.02.01.0014	Kegiatan Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Di Dalam dan Luar Daerah	275.000.000	23.000.000	15.000.000	17.000.000	25.000.000	20.000.000	23.000.000	27.000.000	20.000.000	20.000.000	25.000.000	30.000.000	30.000.000												
4.07.4.01.03.02.01	Program Penataan Peraturan Perundang-Undangan	5.050.000.000	297.062.000	338.439.000	616.403.400	427.810.600	344.268.400	463.333.000	515.591.000	442.448.600	562.877.000	384.872.000	330.527.000	326.368.000												
4.07.4.01.03.02.01.0001	Kegiatan Penyusunan/kajian Produk Hukum Daerah	1.700.000.000	141.667.000	156.158.000	152.225.000	158.595.000	101.380.000	97.625.000	163.725.000	166.675.000	204.258.000	189.675.000	133.425.000	34.592.000												
4.07.4.01.03.02.01.0002	Kegiatan Pengawasan Produk Hukum Daerah Kabupaten/kota	1.000.000.000	35.263.000	41.802.000	83.553.000	100.110.000	85.767.000	88.124.000	131.686.000	97.770.000	86.641.000	92.229.000	77.747.000	79.308.000												
4.07.4.01.03.02.01.0007	Kegiatan Penyelenggaraan Bantuan Hukum dan Sengketa Hukum	1.130.000.000	45.651.000	38.452.000	173.734.000	40.397.000	40.842.000	187.628.000	143.977.000	42.108.000	184.799.000	33.198.000	40.109.000	159.105.000												
4.07.4.01.03.02.01.0008	Kegiatan Peningkatan Pemenuhan Aksi Ham dan Appk	570.000.000	47.500.000	36.582.000	122.895.000	36.261.000	38.117.000	50.701.000	36.408.000	49.543.000	40.484.000	38.370.000	36.431.000	36.708.000												
4.07.4.01.03.02.01.0009	Kegiatan Sosialisasi Produk Hukum dan Pengelolaan Jdi Hukum	650.000.000	26.981.000	65.445.000	83.996.400	92.447.600	78.162.400	39.255.000	39.795.000	86.352.600	46.695.000	31.400.000	42.815.000	16.655.000												
Jumlah alokasi belanja langsung per bulan		5.400.000.000	327.062.000	357.439.000	637.403.400	460.310.600	370.768.400	492.583.000	550.091.000	468.948.600	589.127.000	417.372.000	367.027.000	361.868.000												
Jumlah alokasi belanja langsung per triwulan		5.400.000.000	1.321.904.400			1.323.662.000			1.608.166.600			1.146.267.000														
Sisa kas setelah dikurangi belanja langsung per triwulan		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-												
Jumlah alokasi belanja tidak langsung dan belanja langsung		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-												
Sisa kas setelah dikurangi belanja tidak langsung dan belanja langsung		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-												

Semarang, 29 Desember 2017
BUD

SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001